
Zpravodajství ČTK 
 
Masarykova univerzita zveřejní závěrečné práce studentů 
31.8.2006    Zpravodajství ČTK 
 
 
Brno 31. srpna (ČTK) - Masarykova univerzita v Brně zveřejní v celém rozsahu všechny 
bakalářské, diplomové, rigorózní a disertační práce. Prostřednictvím informačního serveru školy 
tak veřejnost bude mít od 1. září přístup ke zhruba 30.000 textů, na jejichž základě získali autoři 
titul. ČTK to dnes řekl kancléř školy Jiří Nantl. 
 
Zveřejnění vysokoškolských závěrečných prací ukládá novela zákona o vysokých školách. Nová 
povinnost se ale týká pouze závěrečných prací odevzdaných po 1. lednu 2006, kdy novela začala 
platit. Masarykova univerzita však zveřejní také práce odevzdané a obhájené v dřívějších letech, 
jejichž autoři dali se zveřejněním souhlas, zdůraznil Nantl. 
 
Důvodem je snaha o transparentnost výsledků vzdělávací činnosti. "Pokládáme za správné ukázat 
kvalitu prací, které na Masarykově univerzitě vedou k získání vysokoškolského titulu", řekl 
rektor Masarykovy univerzity Petr Fiala. 
 
Informační systém umožní vyhledávání prací tematicky například podle jména autora, fakulty, 
studijního programu ale i fulltextově. Databáze závěrečných prací je napojena také na unikátní 
počítačový program pro odhalování plagiátů, který vyvinuli počítačoví odborníci univerzity a 
spustili letos v srpnu. 
 
Evidence závěrečných prací studentů v elektronické podobě provádí škola od roku 2002 a o dva 
roky později byla tato povinnost zakotvena do studijního a zkušebního řád univerzity. 
 
Závěrečné práce zveřejňuje podle nového zákona například také brněnská technika. Práce však 
nejsou koncentrovány na jednom místě. Veřejnost si je musí vyhledat na jednotlivých fakultách. 
"Starší práce zatím nejsou v elektronické podobě," řekla ČTK mluvčí Vysokého učení 
technického Jitka Vanýsková. 
 
Cas| 15:48 
 


